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"O GromxkeTte cenbckoro okpyra Pomuna Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenue llenunorpanackoro paiiloHHOro mMaciuxara AKMOJIMHCKOW oOmact OT 25 aexadps
2024 roma Ne 294/36-8.

B cooTBercTBHHU ¢ moanyHKTOM 4) myHKTa 1 crateu 7 BromxkeTHoro koaekca Pecryoinku
Kazaxcran, noamynkrom 1) nmynkra 1 crateu 6 3akona PecriyOomuku Kazaxcran "O mecTHOM
roCyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUU U caMoympaBieHun B Pecnybnuke Kazaxcran"
emmnorpanckuit patonubid macinuxat PEITIL:

Caocka. [Ipeam0Oyina - B penakiuu pemieHus LlennHorpaackoro paloHHOTO Macjinxara
AxmonuHCcKoU o0acT ot 16.06.2025 Ne 354/46-8 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2025).

1. YTBepauTh Or0/KET celbckoro okpyra Pomuna na 2025-2027 roasl COTJIacHO
mpwIoKeHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2025 rox B cueAyomux oobeMax:

1) moxoael — 542 636,7 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTOBBIE MTOCTYyIUIEHUA — 16 868,3 ThICSY TEHrE;

MOCTYIJICHUS! OT MIPOJAaXU OCHOBHOTO KanuTtana — 15 487,6 Teics4 TEHTE;

nocryrieHus: TpanceptoB — 510 280,8 Teicsy TeHre;

2) 3aTpathl — 551 851,4 ThICSY TEHrE;

3) canbao no onepanusM ¢ GpuHaHCOBbIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) nedunut (mpodunur) 6roKera — -9 214,7 ThICSY TEHTE,

5) ¢unancupoBanue neduimra (Mcmosib3oBaHue mpoduiuta) Oromrera — 9 214,7 Thicsy
TEHIE;

UCIIOJIb3YEMbI€ OCTATKH OFOJKETHBIX CpesicTB — 9 214,7 ThicAY TeHTe.

Cuocka. IIynkr 1 - B penakumu pemenus L{ennHorpaackoro palOHHOTO Maciauxara
AxmonmmHCKOM obsactr ot 21.11.2025 Ne 405/53-8 (BBouTcs B aeiictue ¢ 01.01.2025).

2. YdecTh B COCTaBe MOCTYIUICHUHN OIOJKeTa celIbCcKOro okpyra Ha 2025 roj 1eneBbie
TpaHchepThl U3 paiOHHOTO OI0/KETa COTIACHO MPHUIIOKEHUTO 4.

3. Y4ecTh B cocTaBe MOCTYIJICHUH OIOJKETa CelbCKOro okpyra Ha 2025 ron uesneBbie
TpaHcepThl U3 00JIACTHOTO OIO/KETa COTIACHO MpWIOKeHHuio 5. Pacmpenenenue cymm
IEJIEBBIX TPAHC(PEPTOB OMPEIEIAETCS TOCTAHOBICHUEM aKiMaTa paiioHa.

4. Hacrosmee pemenue BBoauTes B Aeucteue ¢ 1 saBaps 2025 roga.

Ipencenarens LlennHOrpasckoro palfOHHOro Macjauxara J1.KonapbaeBa
"COI'JTACOBAHO"
Axum llenuHorpaackoro paiiona
J.Cabwipranu
25 nexabps 2024 roga



Ncnonustomnias 0013aHHOCTH PyKOBOAUTES
TOCYJapCTBEHHOTO YUPEIKICHUS

"OTaen SKOHOMUKH U (PUHAHCOB"
Lenunorpaackoro paiiona"

A.BepkeeBa

25 nexabps 2024 roma

[punoxenne 1 x pemeHnto
IlenuHorpaackoro paloHHOro Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 294/36-8

Bromxer cembckoro okpyra Poxguna Ha 2025 rox

Cnocka. [Ipunoxenue 1 - B penakuuu pemenus LlenmHorpaackoro paloOHHOTO Macauxara
AxmonuHckor oomact ot 21.11.2025 Ne 405/53-8 (BBoautcs B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kinacc
CymMmMa, TBHICSY TEHTe
Tloaknacc
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
I. Joxompr 542 636,7
| Hanorossie 16 868.3
MOCTYTUICHUS
01 ITopmoxomueiii Hasor 4 000,0
) I/IHz[HBHz[ya?LHLH/I 4000,0
MOAOXOHBIH HAJIOT
H
04 amori - H& 98683
COOCTBEHHOCTh
1 Hanorwu Ha 150,0
MMYIIIECTBO
3 3eMeIbpHbII HAIor 150,0
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHHIE 9568,3
cpencTsa
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBapsl, padotel U 3 000,0
YCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJIb30BaHUE 3.000,0
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
IToctynnenuss ot
3 npoJaxu ocHoBHOro 15 487,6

KanuTajia



03 [Iponaxa 3emnn u 15 487,6
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

1 [Iponaxa 3emmn 15 487,6

IMoctynnenus

510 280,8
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX

02 OpTraHoOB 510 280,8
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpaucheptsr u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

510 280,8

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AnMIHHACTPATOpP OIOIKETHBIX IPOTPaMM
CyMMa, TBICSY TEHTe
IIporpamma

HanmenoBanne
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 5518514

lNocynapcTBeHHbIE
01 ycayru  obmero 38 705,9
Xapakrepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
124 3HadyeHus, cena, 38 705,9
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecreyeHUIO
JIESITeILHOCTH aKnMa

001 ropojga paiionnoro 38 705,9
3HA4YCHHS, Cela,
TIOCEIKa, CEeIBCKOTO
OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa

07 .
JBHOE XO035IICTBO

507 205,5

Anmapar akuma
ropoja paOHHOTO
124 3HaueHus, cena, 507 205,5
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyTa

bnaroycrtpoiictBo u
011 O3€eJIeHEeHHE 507 205,5
HaCCJICHHBIX TYHKTOB
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Bromxer cemsckoro okpyra Poxuna Ha 2026 rox

Kareropus
Krnacc

TTonxnacc

Tpancnmopr u 5940,0
KOMMYHHKAIUH

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HadueHus, cemla, 5 940,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

OGecneueHue
(HYHKITHOHUPOBAHHS
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor B roponax 5 940,0
PalilOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, TIOCEIKaXx,
CEJIbCKUX OKPyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUE

IV. Canpgo 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. JHebunutr (
npoduiur) Gromxera -9 214,7

0,0

VI. ®unancupoBanue
neduuTa (
HCII0Jb30BaHHUE 9214,7
npodunuTa)

O10KeTa

Hcnons3yemsbie

OCTaTKH OroJKeTHRIX 9 214,7
CPEICTB

OcTtaTKu OI0KETHBIX 92147
CpencTB

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU

214,7
OT0JUKETHBIX CPEJCTB

[Ipunoxenne 2 K peLICHUIO
[enuHorpaackoro paifoOHHOro Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 294/36-8

CyMMa, TBICAY TCHI'C

HanmenoBanne

4 5
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OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa
AIMUHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPaMM

IIporpamma

01

124

1. Toxombt

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMebHbII HaIor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapHl, pabOTHI U
yCIIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHNE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB
IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

HanmenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

I'ocynapcrBenHsle
yCIyra oOIuIero
xapakrepa

Ammapart
ropoja paloOHHOTO

aKuMa
3HAYCHHUS, cela,
rocejika, CeIbCKOTO
OKpyra

531279,0
16 000,0
4 000,0

4 000,0

9 000,0

150,0

150,0

8700,0

3 000,0

3000,0

515279,0

515279,0

515279,0

CyMMa, ThICSY TEHTe

5
531 279,0

35 698,0

35 698,0
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Ycenyru no
obecreYeHUTIO

TesTeNPHOCTH akuMa 35 698,0
ropoja paioHHOIO
3HAYCHMs, Cela,

MOCEJIKa, CEIBCKOTO

OKpyTa

JKunumao-koMMyHa
HHHOTKOMMYHE 484 371,0
JIBHOE XO35HCTBO

Annapar akuma

ropoja panloOHHOIO

3HadycHusa, cema, 484 371,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa

BnaroycrpoiictBo u
O3CIICHEHHE 484 371,0
HaCEeJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

11210,0

Amnmapar akuMma

ropoja paOHHOTO
3HadyeHus, cema, 11210,0
MOCETIKa, CEebCKOT0

OKpyTa

Ob6GecneucHue
(OyHKIIMOHUPOBAHWS
aBTOMOOMIILHBIX

nopor B ropomax 11210,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,

celax, IIOCENIKax,

CeNTbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpmno mo
omepamnusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. JHedounnutr (
npoduiur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 0,0
npodunuTra)

Oromxera

[Ipunoxenne 3 K pemIeHUIO
IlenuHorpaackoro paloHHOro Macjiuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 294/36-8



Bromxer cempckoro okpyra Poxguna Ha 2027 rox

Kareropus
Knacc
TToaknacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyNa
AZMUHHCTpATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

HanmenoBanne
4
1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYIUICHUS

TTomoxoaHbIi HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MMOJIOXOIHEIH HAIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HaJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padOTHl U
yCIIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

IlocTtynnenus
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yTpaBICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

HaumeHnoBanue
4

II. 3aTpaTs

CyMMa, TBICSY TEHTe

5
531279,0

16 000,0
4 000,0

4 000,0

9000,0

150,0

150,0

8 700,0

3000,0

3.000,0

515279,0

515279,0

515279,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
531279,0
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124
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011

013

l'ocynapcrBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO

oKpyra
Ycnyru mno
obOecreyeHuIo

JeSTETbHOCTH aKMMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyTa

bnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

ObecneueHue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX
JIOpOr B ropojaax
PallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CENTbCKHUX OKpyrax

I11. Yucroe
OIOJXKETHOE
KpEIUTOBaHUC

IV. Canbpmo 1o
omepanusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. JHedounnutr (
npo¢unur) OomKeTa

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (

35 698,0

35 698,0

35 698,0

484 371,0

484 371,0

484 371,0

11210,0

11210,0

11210,0

0,0

0,0

0,0



HCIOJIb30BaHUE 0,0
npodunura)
OrouKeTa

[Ipunoxenue 4 x penIeHUI0
ennHorpaackoro palOHHOro Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 294/36-8

IleneBsie TparchepTH U3 paiioHHOr0 O10mKeTa Ha 2025 rox

CHocka. [Tpunoxenune 4 - B pegakuuu peuienus L{eauHorpaackoro pailoHHOro Macimuxara
AxMonuHCKOM o6acth ot 16.06.2025 Ne 354/46-8 (BBoauTcs B AckictBue ¢ 01.01.2025).

HawnmeHnoBanwne CyMmMa, ThICSTY TE€HTe

1 2
Bcero, B Tom uncne: 36 560,8
IeneBbie TeKyIHe TpaHCHEPTHI, B TOM YHCIIC: 36 560,8

Ha TCEKyIIeC COJACpKaHHEC almapaTtoB aKUMOB CClI,

19 350,8
CEIIbCKUAX OKPYTOB
Ha 0JTarOyCTPOMCTBO U 03C/ICHCHHE 6 000,0
Ha coJiep>KaHue A0por 11210,0

IIpunoxenue 5 k pelICHUIO
HenuHorpaackoro paioHHOro MaciauxaTa
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 294/36-8

ITeneBsie TpanchepTH U3 00MacTHOrO O6r0mKeTa Ha 2025 rox

Caocka. [Ipunoxenue 4 - B penakunu pemenus LlenmHorpaackoro paioOHHOrO Maciauxara
AxmonuHckon oomact ot 21.11.2025 Ne 405/53-8 (BBoautes B aeiictue ¢ 01.01.2025).

HaunmenoBanue CyMMa, TBICAY TCHI'C

1 2
Bcero, B ToM unce: 31 909,8
LeneBrie Tekyme TpaHCHEPTHI, B TOM YHCIIE: 31909,8
Ha TeKyllee COACPXKAHHE AMNApaToB aKUMOB CEM, |, o 98
CEIIbCKUAX OKPYTOB

Ha O6J1aroyCTPOMCTBO U O3eJIeHEHNE 11 270,0
Ha COfiep KaHUe JOpor 5940,0

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U TpaBoBoii nHMopMaruu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcera roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



