



"О бюджете сельского округа Родина на 2025-2027 годы"

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 2024 года № 294/36-8.

В соответствии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

Сноска. Преамбула - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 16.06.2025 № 354/46-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

1. Утвердить бюджет сельского округа Родина на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 542 636,7 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 16 868,3 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 15 487,6 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 510 280,8 тысяч тенге;

2) затраты – 551 851,4 тысяч тенге;

3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

4) дефицит (профицит) бюджета – -9 214,7 тысяч тенге;

5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 9 214,7 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 9 214,7 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 21.11.2025 № 405/53-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть в составе поступлений бюджета сельского округа на 2025 год целевые трансферты из районного бюджета согласно приложению 4.

3. Учесть в составе поступлений бюджета сельского округа на 2025 год целевые трансферты из областного бюджета согласно приложению 5. Распределение сумм целевых трансфертов определяется постановлением акимата района.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Целиноградского районного маслихата

Л.Конарбаева

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Целиноградского района

Д.Сабырғали

25 декабря 2024 года

Исполняющая обязанности руководителя
 государственного учреждения
 "Отдел экономики и финансов"
 Целиноградского района"
 А.Беркеева
 25 декабря 2024 года

Приложение 1 к решению
 Целиноградского районного маслихата
 от 25 декабря 2024 года
 № 294/36-8

Бюджет сельского округа Родина на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 21.11.2025 № 405/53-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория	Класс			Сумма, тысяч тенге
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	542 636,7
1			Налоговые поступления	16 868,3
	01		Подоходный налог	4 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	4 000,0
	04		Налоги на собственность	9 868,3
		1	Налоги на имущество	150,0
		3	Земельный налог	150,0
		4	Налог на транспортные средства	9 568,3
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3 000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3 000,0
3			Поступления от продажи основного капитала	15 487,6

	03		Продажа земли и нематериальных активов	15 487,6
		1	Продажа земли	15 487,6
4			Поступления трансфертов	510 280,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	510 280,8
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	510 280,8

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ		Программа	Наименование	
1	2			
			II. Затраты	551 851,4
01			Государственные услуги общего характера	38 705,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 705,9
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	38 705,9
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	507 205,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	507 205,5
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	507 205,5

12			Транспорт и коммуникации	5 940,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 940,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5 940,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-9 214,7
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	9 214,7
8			Используемые остатки бюджетных средств	9 214,7
	01		Остатки бюджетных средств	9 214,7
		1	Свободные остатки бюджетных средств	9 214,7

Приложение 2 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 294/36-8

Бюджет сельского округа Родина на 2026 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5

			I. Доходы	531 279,0
1			Налоговые поступления	16 000,0
	01		Подоходный налог	4 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	4 000,0
	04		Налоги на собственность	9 000,0
		1	Налоги на имущество	150,0
		3	Земельный налог	150,0
		4	Налог на транспортные средства	8 700,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3 000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3 000,0
4			Поступления трансфертов	515 279,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	515 279,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	515 279,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа		Наименование		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	531 279,0
01			Государственные услуги общего характера	35 698,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 698,0

		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 698,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	484 371,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	484 371,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	484 371,0
12			Транспорт и коммуникации	11 210,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11 210,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	11 210,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 294/36-8

Бюджет сельского округа Родина на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	531 279,0
1			Налоговые поступления	16 000,0
	01		Подоходный налог	4 000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	4 000,0
	04		Налоги на собственность	9 000,0
		1	Налоги на имущество	150,0
		3	Земельный налог	150,0
		4	Налог на транспортные средства	8 700,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3 000,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3 000,0
4			Поступления трансфертов	515 279,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	515 279,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	515 279,0

Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
	Администратор бюджетных программ		Наименование	
		Программа		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	531 279,0

01			Государственные услуги общего характера	35 698,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 698,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35 698,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	484 371,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	484 371,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	484 371,0
12			Транспорт и коммуникации	11 210,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11 210,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	11 210,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (

			использование профицита) бюджета	0,0
--	--	--	--	-----

Приложение 4 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 294/36-8

Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год

Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 16.06.2025 № 354/46-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	36 560,8
Целевые текущие трансферты, в том числе:	36 560,8
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов	19 350,8
на благоустройство и озеленение	6 000,0
на содержание дорог	11 210,0

Приложение 5 к решению
Целиноградского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 294/36-8

Целевые трансферты из областного бюджета на 2025 год

Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 21.11.2025 № 405/53-8 (вводится в действие с 01.01.2025).

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	31 909,8
Целевые текущие трансферты, в том числе:	31 909,8
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов	14 699,8
на благоустройство и озеленение	11 270,0
на содержание дорог	5 940,0